



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Bardzo dobre perspektywy współpracy z Obwodem Samarskim

W dniach 24-27 kwietnia 2012 r. z oficjalną wizytą w Obwodzie Samarskim przebywała delegacja Województwa Wielkopolskiego, której przewodniczył Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego Tomasz Bugajski.

Była to pierwsza oficjalna wizyta delegacji wielkopolskiej w Samarze od ośmiu lat! Delegacja wzięła udział w posiedzeniu wspólnej grupy roboczej ds. współpracy między Rządem Obwodu Samarskiego i Zarządem Województwa Wielkopolskiego oraz w międzynarodowym forum gospodarczym „Dzień inwestora w Obwodzie Samarskim”.

Na posiedzeniu wspólnej grupy roboczej omówiono dotychczasowe efekty współpracy Województwa Wielkopolskiego i Obwodu Samarskiego oraz nakreślono plany na przyszłość. Jak podkreślał Marszałek Bugajski „Nasza obecność w tym miejscu oraz skład delegacji, świadczą o tym, że z naszej strony istnieje duże zainteresowanie i wola aby współpracę z Obwodem Samarskim rozwinąć i skonkretyzować”. Strony omówiły m.in. w najbliższych planach na przyszłość: organizację wymian młodzieżowych, nawiązanie długoterminowej współpracy Samarskiego College’u Medyczo-Społecznego z Wielkopolskim Centrum Edukacji Medycznej (obecnie Medycznym Studium Zawodowym im. PCK), prezentację regionalną Samary na forum regionów Polagra Ford, udział delegacji obu regionów w misjach gospodarczych i imprezach targowych oraz aktywizację współpracy uczelni wyższych, tj. organizacja współpracy Samarskiego Państwowego Uniwersytetu Technicznego z Politechniką Poznańską, Państwowego Uniwersytetu w Togliatti z Uniwersytetem im. Adama Mickiewicza oraz Samarskiego Państwowego Uniwersytetu Medycznego z Uniwersytetem Medycznym w Poznaniu.

Istniejącymi już wspaniałymi przykładami współpracy, które wskazywała strona rosyjska są: kontakty Nadwożańskiej Państwowej Akademii Społeczno-Humanistycznej z Wyższą Szkołą Zawodową „Kadry dla Europy” i Uniwersytetem im. Adama Mickiewicza.

Najistotniejszą jednak kwestią we wzajemnej współpracy w najbliższym czasie jest rozpoczęcie prac nad porozumieniem o współpracy międzyregionalnej, które pozwoliłoby sformalizować trwającą ponad 10 lat współpracę partnerską. Podczas posiedzenia wspólnej grupy roboczej strona rosyjska oficjalnie przekazała Panu Tomaszowi Bugajskiemu swoją propozycję tekstu porozumienia.

Tomasz Bugajski, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego był także honorowym gościem „Dnia inwestora w Obwodzie Samarskim”. Podczas uroczystego otwarcia tego wydarzenia Tomasz Bugajski podkreślił nie tylko atrakcyjny klimat inwestycyjny i innowacyjność naszego regionu, ale odniósł się także w sposób bezpośredni do relacji Wielkopolska-Obwód Samarski, prezentując konkretne rezultaty prowadzonych rozmów.

Forum było także okazją do zawarcia istotnych umów w sferze nauki i medycyny. W panelu „Doskonalenie świadczenia pomocy medycznej na poziomie regionalnym. Przyciąganie inwestycji. Wykorzystanie technologii innowacyjnych” wystąpił z prezentacją Dyrektor Wielkopolskiego Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii prof. Aleksander Barinow-Wojewódzki, który stał się także sygnatariuszem dwóch umów o współpracy oraz osobą pośredniczącą w podpisaniu trzeciej umowy Samarskiego Państwowego Uniwersytetu Medycznego z Uniwersytetem Medycznym w Poznaniu. Umowy dotyczyły wymiany lekarzy pomiędzy Wielkopolskim Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii w Poznaniu a specjalistami w Samarze celem wymiany doświadczeń i szkolenia z praktyk endoskopowych, USG drzewa oskrzelowego, nowoczesnych technik operacyjnych za pomocą wideotoroskopów oraz programów profilaktyki wczesnego wykrywania raka płuc i gruźlicy. Dodatkowo umowy dotyczyły wymiany studentów w systemie podobnym do systemu Erasmus oraz wymiany badań naukowych na platformie



badań klinicznych. Strony zobowiązały się do informowania o postępach w tych dziedzinach oraz o umiędzynarodowieniu badań klinicznych prowadzonych w Wielkopolsce.

Pliki do pobrania:

- [1005164.jpg - 63971 Mb](#)
- [1005162.jpg - 59936 Mb](#)
- [1005158.jpg - 23913 Mb](#)
- [1005132.jpg - 46906 Mb](#)
- [1005129.jpg - 49015 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedzinę i zapraszamy ponownie